
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via Municipio,54 - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/930.482 - 940.198 - Fax 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.gov.it 
 

 

 
  

OGGETTO :   DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE - AFFIDAMENTO DIRETTO PER SERVIZIO AD 
              TECNICO /AUDIO “GIORNATA DELLA MEMORIA” 
CIG  Z0D26DE623 

   
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  
VISTO     il D. Lgs 56/2017 Codice Dei Contratti Pubblici, recante disposizioni correttive ed integrative 

del D. Lgs 50/2016; 
VISTO           in particolare l’art. 36 del D. Lgs 50/2016, come modificato ed integrato dal D. Lgs 56/2017; 
VISTA la nota mail MIUR relativa alle istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2019 

prot. 19270 del 28 settembre 2018 “A.S. 2018/2019 – Assegnazione integrativa al 
programma Annuale 2018 – periodo settembre-dicembre 2018 e Comunicazione preventiva 
del Programma Annuale 2019, periodo gennaio-agosto 2019; 

VISTA la nota mail MIUR prot. n. 23410 del 22 novembre 2018 “Precisazioni in merito alla proroga 
dei termini per la predisposizione e approvazione del programma Annuale 2019 di cui alla 
Nota MIUR del 31 ottobre 2018, prot. n. 21617 recante disposizioni di carattere transitorio 
riferite al PA2019; 

VISTO il D.I. Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 avente ad oggetto “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 107/2015 che ha sostituito il Decreto 
Interministeriale n. 44/2001; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 74 del 05/01/2019 recante “Orientamenti Interpretativi al Decreto 
Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

 VERIFICATA    ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 
acquisire la fornitura de qua tramite l’adesione ad una Convenzione-Quadro Consip sul 
portale “acquistinretepa”; 



   VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta 
delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per 
l’affidamento, ex art.36 del D.lgs.n.50 del 18 aprile 2016, dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTA          la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 Linee Guida n. 4, di attuazione   del D.Lgs.  18 aprile 
2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza   comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi  
di operatori economici”. 

VISTA     la Delibere degli OO. CC. di approvazione del PTOF triennio 2019/2022 e degli  acclusi  progetti  
in riferimento  all’a.s. 2018/19;  

CONSIDERATO che occorre avviare l’attività negoziale necessaria per provvedere all’acquisizione dei beni o 
servizi occorrenti per la realizzazione e l’organizzazione della “Giornata della Memoria” 

CONSIDERATO che il valore stimato del servizio  è pari ad euro 225,00 
DATO ATTO  che il CIG relativo alla presente procedura è Z0D26DE623 

 
DETERMINA 

 
per quanto in premessa: 

art.1 
di dare avvio alla procedura di scelta del/dei contraenti per la fornitura o servizio in oggetto e di 
disciplinare i rapporti contrattuali derivanti dall’aggiudicazione nel rispetto disposizioni normative previste 
dal D. Lgs n. 56/2017 come modificato ed integrato dal D. Lgs n. 50/2016 e dal D.I. n. 129 del 28/08/2018, 
mediante affidamento diretto 

art.2 
Che il valore stimato della fornitura o del servizio è di euro 225,00= 

 
art.3 

di dar mandato al Direttore SGA degli ulteriori adempimenti previsti dalle norme vigenti dopo 
l’accertamento della regolarità della fornitura/esecuzione del servizio. 

art.4 
di pubblicare la presente determina sul  sito web dell’Istituzione Scolastica www.galileicolico.gov.it   

 
 

Ai sensi del D. Lgs. n. 56/2017 e della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico Catia Caterina Baroncini. 
 
 

                            DIRIGENTE SCOLASTICO 

Catia Caterina Baroncini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai  sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2  
D.lgs. n. 39/93 

 
 

 

http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf

